― 1 ―

2022年7月20日

各  位

会 社 名

東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 井 伸 介

（コード番号：9380  東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員

企 画 管 理 部 長
永 山 賢 一

（ TEL. 03-6221-2201）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、7月20日開催の取締役会において、子会社の設立を決議いたしましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は中期経営計画「ステップアップ AZUMA2023」の基本戦略に掲げる「事業ポートフォリオ別戦略の実

行」のうち、海運事業の基盤強化の一環として、新たに旅客船の配乗業務に参入することを目的に、子会社を

設立するものであります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 東成マリン株式会社（TOSEI MARINE CO.,Ltd.）

（２） 所 在 地  東京都中央区晴海一丁目8番12号（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 瀬戸 啓展

（４） 事 業 内 容 海上運送業、船舶管理業

（５） 資 本 金  20百万円

（６） 設 立 年 月 日  2022年8月 2日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社100％

  資本関係 当社が100％出資する子会社であります。

（８） 上場会社と当該会社との関係 人的関係 当社従業員2名が取締役、監査役を兼務します。

  取引関係 該当事項はありません。

３．日程

取 締 役 会 決 議 2022年7月20日

会 社 設 立 日 2022年8月 2日（予定）

事 業 開 始 日 2022年9月 1日（予定）

４．今後の業績に与える影響（今後の見通し）

 本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。

 今後、適時開示が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以 上